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Bij deze!

verIESEI. (HEDVerzonden: donderdag 4 maart 2021 12:57

nan: [EEL BED. GE) SEE inv.

Onderwerp: FW: SPOED Kamervragen over de problematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie van zeevarenden

Urgentie: Hoog

8

Hierbij de versie die vanuit I&W wordt voorgesteld om in de lijn te doen. Volgens mij geen grote aanpassingen op onze vragen.

Hieronder nog wat uitleg van hoe de vragen 1 t/m 5 zijn aangepakt. Afhankelijk van het MCC maandag kan er dus maandag nog

wat antwoorden op vragen 1 t/m 5 worden aangepast. Ik zal dit ook meenemen richting DGV/MVWS.

Kan die zo naar DGV denk je? Parallel wacht ik op een reactie van teams testen en reizen op vragen 1 t/m 5.

Lukt het voor 16u te reageren?

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 12:15

minvws.nl>; IEEEIERRIRET)HEXEN© minvws.ni>; 12:|
Onderwerp: RE: SPOED Kamervragen over de problematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie van zeevarenden

Urgentie: Hoog

Hall 5.1.2e

Veel dank voor jullie hulp en aanvullingen! Bijgaand de versie die wij de lijn in willen zetten. Een aantal antwoorden heeft

betrekking op de besluitvorming die maandag 8 maart in het MCC voorligt. Daarom zouden wij graag de alternatieve antwoorden

meteen al willen voorleggen aan onze bewindspersoon. Zo voorkomen we dat we maandag in tijdsncod komen na het MCC en nog

teksten moeten afstemmen in de lijn.

Mocht het MCC instemmen met de voorliggende besluiten dan kunnen de stukjes die tussen haakjes staan als antwoord gegeven

worden. Mocht het MCC niet instemmen, dan worden die zaken weggehaald.

fore gl 012 |
het antwoord op vraag 4 is tekstueel iets gewijzigd, (maar heeft nog wel de zelfde strekking) graag hiervoor

j d :

Gl 512
i antwoord op vraag 8 is iets uitgebreid; graag hiervoor je aandacht. (toevoeging svz in EU-perspectief) de overige

an n zijn niet (of nauwelijks) veranderd.

NB Heb me

JERE fecsproken dat we de komende dagen contact houden bij eventuele wijzigingen.

Hartelijke groet,



1239521

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 22:14

Onderwerp: RE: SPOED Kamervragen over de problematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie van zeevarenden

i
Bij deze vanuit team vaccinaties de aanvullingen op vragen 6 t/m 10. lk zie graag jullie versie tegemoet die naar jullie DG gaat,

zodat ik dezelfde versie naar mijn DG kan sturen.

Alvast dank!

Vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

5.1.2e E minvws.nl

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 15:02

Onderwerp: RE: SPOED Kamervragen over de problematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie van zeevarenden

Hierbij de conceptbeantwoording van de Kamervragen door lenW. Zouden jullie hiernaar willen kijken? Zou geweldig zijn als het

vandaag nog zou kunnen lukken!

Hartelijke groet,

CRWLY) minvws.nl>Van:
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Verzonden: woensdag 3 maart 2021 13:38

) < minvws.nl>

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED Kamervragen over de problematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie van zeevarenden

-o-
Hierbij, met dank aa het concept antwoord op vraag 4:

Hoe kijkt u aan teg ijkheid om bij aankomst in Nederland een sneltest af te nemen indien geen

(snel)testcapaciteit in de buurt van de luchthaven van vertrek is?

lk ben er nog steeds van overtuigd dat het een betere keuze is om reizigers voorafgaand aan hun vliegreis te laten testen in plaats
van achteraf. Op deze manier voorkomen we immers de import van het coronavirus naar Nederland, en voorkomen we dat andere

reizigers voor, tijdens, of na hun vlucht in contact kunnen komen met een besmet persoon. Wanneer minder reizigers in Nederland

positief testen, betekent dit een lagere zorgvraag.

Daarnaast zorgt dit voor een betere doorstroming op de Nederlandse luchthavens omdat er geen piekbelasting is wanneer

passagiers van een hele vlucht of zelfs meerdere vluchten zich moeten laten testen voordat ze Nederland in mogen. Tenslotte is

het ook een lastige vraag wat de consequentie moet zijn als iemand zich weigert te laten testen in Nederland. We kunnen een

Nederlander of EU-burger dan niet terugsturen, terwijl we op dit moment wel kunnen afdwingen dat wanneer iemand zich niet

laat testen, deze persoon niet aan boord van een vliegtuig mag stappen.

Groet,

van: EXE 2B. (BE - oomo JEESEMleminienw.ni>
Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 17:50

Bi2e I

BE.

EE)-oomJEEEEDl© minienw.ni>;
GRIPLY) <BR EL. (BE

1. @minvws.nl>

512 < 512e minienw.n!> || EE
pn

5.1.2e @minienw.n|>; AIAG) - DGLM minienw.nl>

Onderwerp: SPOED Kamervragen over de problematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie van zeevarenden

Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Wij kregen onderstaande Kamervragen binnen. Ze zullen in de weekendtas voor M lenW mee moeten, deadline bij lenW is

hiervoor donderdag 4 maart 12:00u 's-Middags.

Ik wil de volgende verdeling van de beantwoording voorstellen, hoor graag of jullie je daarin kunnen vinden:

Hierbij alvast schriftelijke vragen in concept ter voorbereiding omdat spoedige beantwoording gewenst wordt. De

definitieve versie zal morgen gepubliceerd en gemaild worden.

Vragen van de lede TEE (allen VVD) aan de ministers van Infrastructuur en

Waterstaat en van Vi

, Welzijn en Sport blematiek rondom bemanningswisselingen en vaccinatie

van zeevarenden

1. Bent u bekend met het artikel ‘In gesprek met ‘Havenvrouw van het Jaar’ in Maritiem Nederland van

februari 2021?

Ja.

2. Bent u op de hoogte van het feit dat niet op alle buitenlandse luchthavens of in de buurt daarvan

(snel)testmogelijkheden beschikbaar zijn?
DGLM
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3. Begrijpt u dat dit voor onmogelijke uitdagingen zorgt voor zeevarenden, nu zij in bepaalde gevallen 3 uur van te

voren op de luchthaven aanwezig moeten zijn en daarmee de tijdsduur van het bewijs van de negatieve coronatest al

verlopen is op het moment dat men aan boord van het vliegtuig stapt?
DGLM (primair) + VWS (secundair)
4. Hoe kijkt u aan tegen de mogelijkheid om bij aankomst in Nederland een sneltest af te nemen indien geen

(snel)testcapaciteit in de buurt van de luchthaven van vertrek is?

VWS

5. Welke andere mogelijkheden ziet u om ervoor te zorgen bemanningswisselingen vlot doorgang kunnen (blijven)
vinden?

DGLM

6. Herkent u de problematiek rondom vaccineren waar zeevarenden mee te maken hebben?

DGLM

7. Bent u op de hoogte van het feit dat er bijvoorbeeld op de Filipijnen op zijn vroegst waarschijnlijk pas in 2023

gestart zal worden met vaccineren?

Ja.

8. Hoe gaan andere landen om met dit vraagstuk? In hoeverre vindt in internationaal verband overleg hierover plaats?
DGLM (primair) + VWS (secundair)
9. Hoe kijkt u aan tegen de eventuele mogelijkheid voor de zeevaart om vaccinatie privaat te regelen?

VWs

10. In hoeverre bent u in gesprek met de sector om bovengenoemde problemen op te lossen? Kunt u de Kamer over

de vorderingen van deze gesprekken informeren?

DGLM

11. Kunt u deze vragen elk afzonderlijk van elkaar en voor het eerstvolgende coronadebat (10 maart a.s.)
beantwoorden?

Ja.

Hartelijke groet,

5.1.2e
i i

ructuur en Waterstaat
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